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Dokumentasjonsark: Nasjonal faglig retningslinje for oppfølging av barn født 
premature og andre nyfødte med økt risiko for nevrologiske senfølger  
 
Problemstilling: Foreldre til barn født premature eller med økt risiko for nevrologiske 
senfølger kan ha behov for veiledning i samspillet med barna sine som går ut over 
helsestasjonens generelle veiledning om samspill mellom foreldre og friske barn. Kan 
det identifiseres noen felles områder knyttet til samspillet mellom foreldrene og barna 
i denne gruppen som skiller seg fra andre barn og foreldre? 
 
Dato for søk: 8. mai 2024, ved Bibliotek for helseforvaltningen (Folkehelseinstituttet)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Artikler identifisert gjennom frihåndssøk utført av Helsedirektoratet, men som ikke ble fanget opp av 
det systematiske søket 
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Tabell 1. Inkluderte systematiske oversikter  

Forfatter, år, tittel Kommentarer 

Dickinson et al., 2020* Belyser betydningen av å styrke foreldrenes 
tilpasning og samspill med barn med høy risiko 
for nevrologiske tilstander 

Festante et al., 2019 Omhandler samspill og samspillsutfordringer 
mellom mødre og barn med høy risiko for 
cerebral parese i barnets første leveår. Vurderes 
å dekke gruppene med særlig økt risiko for 
nevrologiske senfølger 

Hamon et al., 2023 Belyser betydningen av foreldrenes forventninger 
for samspillet med barn født premature 

Jensen-Willett et al., 2021* Belyser de komplekse relasjonene mellom mors 
holdninger, oppfatninger, erfaringer og 
psykososiale forhold, og samspillet med barn født 
premature 

Larsson et al., 2022 Belyser samspillets rolle for premature barns 
utvikling 

Legge Belyser betydningen av prematur fødsel på 
foreldrenes psykiske helse og familierelasjoner 

Orton et al., 2024 Cochrane review som belyser effekt av 
intervensjonsprogrammer rettet mot å hindre 
motoriske og kognitive vansker hos barn født 
premature 

Rocha et al., 2020 Belyser betydningen av samspill mellom mor og 
barn, for barnets utvikling generelt, med 
prematuritet som en sårbarhetsfaktor 

Sandnes et al., 2024 Belyser betydningen av foreldres stress og 
psykisk helse på samspillet med barn født 
premature 

Tesson et al., 2022* Omhandler samspill mellom foreldre og barn med 
komplekse, medfødte hjertefeil og relevante 
samspillsutfordringer  

*Identifisert gjennom frihåndssøk 
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Tabell 2. Følgende systematiske oversikter ble vurdert til ikke å gi merverdi 
utover de inkluderte artiklene, eller benyttes i annen anbefaling: 

Forfatter, år, tittel Kommentarer 

Alnuaimi et al., 2022 
Meta-syntese av kvalitative studier om fedres 
opplevelser av tilknytning til barnet. Gir mer 
generelle beskrivelser. 

Belanger et al., 2021 

Sonderende oversikt som har sett på hva 
som er de mest effektive tidlige tiltakene 
knyttet til barnets språkutvikling fram til 
skolestart. Tiltakene var rettet mot foreldre til 
barn født premature. Belyser premature barns 
sårbarhet og behov for tilpasset oppfølging 
også på dette området.  

Griffith et al., 2022 

Sonderende oversikt over intervensjoner som 
rettes mot å støtte foreldre til barn etter 
utskrivelse fra nyfødtavdeling. Gir generell 
oversikt over ulike kommunikasjonstiltak som 
kan være aktuelle i oppfølgingen, ikke 
spesifikt rettet mot samspill. Referansen 
benyttes i anbefaling om tilpasset oppfølging. 

Toscano et al., 2020 Tema dekkes av Festante, Hamon og Jense-
Willett 

Van Dokkum et al., 2021 

Systematisk oversikt som har sett på 
assosiasjonen mellom stress hos premature 
barn i nyfødtperioden som en risikofaktor 
knyttet til senere helse og utvikling. 
Referanse brukes i anbefaling om tilpasset 
oppfølging. 

Vizzari et al., 2023 Systematisk oversikt over artikler som har 
sett på forekomst av spisevansker hos barn 
født "lett premature", dvs. i svangerskapsuke 
34-36. Videre så de på assosiasjonen mellom 
barnets spiseutfordringer og mors mentale 
helse og samspillet mellom mor og barn. 
Referanse ble også fanget opp av 
systematisk søk rettet mot ernæring og 
benyttes i anbefaling om ernæring og vekst. 

Walton et al., 2022 Systematisk oversikt og meta-analyse som 
beskriver spiseferdigheter (for eksempel 
tygging og svelging), spiseadferd (for 
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eksempel redsel for ny typer mat), foreldres 
praksis rundt barnets kosthold (for eksempel 
press knyttet til å spise), og spisemønster hos 
barnet, hos barn født premature i alder 6-12 
måneder og 1-7 år, og om dette skilte seg fra 
barn født til termin. Referanse ble også fanget 
opp av systematisk søk rettet mot ernæring 
og benyttes i anbefaling om ernæring og 
vekst. 
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